МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

г. Красноярск

1. В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края от
21.04.2023 № 239-рг «О полномочиях членов Правительства Красноярского
края», пунктами 3.17, 3.72 Положения о министерстве здравоохранения
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п, провести 03.10.2023 Научно-
практическую конференцию Российской ассоциации по генитальным
инфекциям и неоплазиям «От женских болезней к женскому здоровью.
Междисциплинарный взгляд сквозь призму диагностики, лечения
и профилактики» (далее - Конференция).

Место проведения: конференцзал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию) по адресу: г. Красноярск, ул. Партизана
Железняка, дом 1, 6 этаж, купол.

Регистрация участников с 09.30.
Начало в 10.00.
2. Утвердить Программу Научно-практической конференции Российской

ассоциации по генитальным инфекциям и неоплазиям «От женских болезней
к женскому здоровью. Междисциплинарный взгляд сквозь призму диагностики,
лечения и профилактики» согласно приложению.

3. Руководителям краевых государственных учреждений здравоохранения
направить для участия в Конференции врачей акушеров-гинекологов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
здравоохранения Красноярского края М.Ю. Бичурину.

Исполняющий обязанности
министра здравоохранения
Красноярского края Б.М. Немик

Согласовано:

Заместитель министра здравоохранения
Красноярского края

Начальник юридического отдела

Начальник отдела
организации педиатрической
и акушерско-гинекологической помощи

А.А. Украинцев

Е.А. Толокина

Г.З. Слепнева

Подготовили
Шагеева Галина Александровна
Глинская Татьяна Геннадьевна

Приложение к приказу
министерства здравоохранения
Красноярского край

Программа Научно-практической конференции
Российской ассоциации по генитальным инфекциям и неоплазиям

«От женских болезней к женскому здоровью.
Междисциплинарный взгляд сквозь призму диагностики,

лечения и профилактики»

10:00 -10:15 Приветственное слово

Слепнева Г.З. - начальник отдела организации педиатрической и акушерско-

гинекологический помощи Министерства здравоохранения Красноярского края

- Шестерня Павел Анатольевич - проректор по научной работе ФГБОУ ВО КрасГМУ им.

В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, д.м.н., профессор

- Цхай В.Б. - заведующий кафедрой акушерства и гинекологии ФГБОУ ВО КрасГМУ им.

В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, Заслуженный врач РФ., д.м.н., профессор

- Кира Е.Ф. - президент Российской ассоциации по генитальным инфекциям и неоплазии.

Заведующий кафедрой акушерства и гинекологии Медицинской Академии АО ГК «МЕДСИ».

Заслуженный деятель науки РФ, Заслуженный врач РФ, д.м.н., академик РАЕН, профессор

10:15 -  10:30 ПРОБЛЕМЫ ОНКОЛОГИЧЕСКОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ ОРГАНОВ

ЖЕНСКОЙ РЕПРОДУКТИВНОЙ СИСТЕМЫ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ

Базина М. И

10:30 -  10:45 ПРОБЛЕМЫ ЗЛОКАЧЕСТВЕННЫХ НОВООБРАЗОВАНИЙ ЖЕНСКИХ

ПОЛОВЫХ ОРГАНОВ И МОЛОЧНЫХ ЖЕЛЕЗ В МИРЕ И РОССИИ

Кира Е. Ф., Короленкова Л. И.

10:45 -  11:00 МИКРОЭКОСИСТЕМЫ ВУЛЬВЫ, ВЛАГАЛИЩА И ШЕЙКИ МАТКИ

САНОГЕНЕЗ И МЕХАНИЗМЫ СТАБИЛЬНОСТИ

Кира Е. Ф.

11:00 -  11:30 ЗАБОЛЕВАНИЯ ВУЛЬВЫ В ПРАКТИКЕ АКУШЕРА-ГИНЕКОЛОГА И

ДЕРМАТОЛОГА. КТО ДИАГНОСТИРУЕТ ТОТ И ЛЕЧИТ?

Гомберг М.А,. Кира Е.Ф.

11:30 -  12:00 ЗАБОЛЕВАНИЯ ВЛАГАЛИЩА

Кира Е. Ф.

12:00-12:20 ПЕРЕРЫВ.

12:20 -  12:45 ЗАБОЛЕВАНИЯ ШЕЙКИ МАТКИ. CIN, ТАКТИКА ВЕДЕНИЯ О !

ПРОСТОГО К СЛОЖНОМУ

Короленкова Л.И., Кира Е. Ф.

12:45 -  13:00 ИНФЕКЦИИ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ ПОЛОВЫМ ПУТЕМ В ПРАКТИКЕ

АКУШЕРА-ГИНЕКОЛОГА И ВЕНЕРОЛОГА

Гомберг М.А., Кира Е. Ф.

13:00 -  13:30 РОЛЬ ИНФЕКЦИОННОГО ФАКТОРА В РАЗВИТИИ РАЗЛИЧНЫХ

ГЕСТАЦИОННЫХ ОСЛОЖНЕНИЙ

Цхай В. Б.

13:30 -  13:50 ГЕНИТОУРИНАРНЫЙ МЕНОПАУЗАЛЬНЫЙ

ВОЗМОЖНОСТИ НЕГОРМОНАЛЬНОЙ ТЕРАПИИ

Макаренко Т.А.

13:50 -  14:00 Дискуссия. Ответы на вопросы. Заключительное слово

СИНДРОМ:

Заместитель министра
здравоохранения Красноярского края